VIII. Ulp i. Scorsum autem non locant; neque concedunt habitationem sine se, neque vendunt usum.

Si nudus usus mulieri legatus sit ea conditione, si a viro divortisset, remittitur conditio et cum viro habitat.

IX. Paul. Caeterarum quoque rerum nudo usu mulieri legato cum viro iis utitur.

X. Ulp. Legatum nudi usus et habitationis paene idem est. Neque enim donare potest legatus, et easdem personas recipit, quas et qui nudum usum habet; neque transit ad heredes, neque non utendo aut capititis diminutione amittitur. Sed si χοήσις

10. Eiusdem [ad l. 8 §. 1]. Similiter in legato proprietatis et in hereditate lib. Vt Cod. tit. 25 const. 5 et tit. 46 const. 2.

II. [Steph. index l. 10 pr. §. 1. 2, 3]. Abhinc etiam de habitatione disserit Ulpianus. Vide quid dicat. Si cui habitatio legata sit, an perinde esse videtur, atque si usus legatus sit? Ad hanc quaestionem dicit, quod, quantum ad effectum pertinet, idem paene est legatum usus et habitationis. Dixit autem paene, quoniam qui habitacionem habet, indistincte locare potest secundum Marcelli sententiam, sicuti didicisti tit. 5 lib. II Inst. et sicut relatum est lib. III Cod. tit. 33 const. 13, neque capititis diminutione vel non utendo perit habitatio, sicuti in hoc dig. dicit. Haec Ulpianus. Consentit Papiianus alicubi; quod enim ad effectum pertinet, idem paene esse putat usum et habitationem, quoniam nec is, qui habitacionem habet, donare potest, sed eas tantum personas in domum recipere potest, quas personas etiam usuariorum recipit, nec habitatio ad heredes transmittitur, sicuti nec usus, utpote qui morte usuarii extinguitur. Differentia autem est, quod usus amittitur non utendo, habitatio autem neque non utendo neque capititis diminutione perimitur. Nam si vel capite diminutus sit, qui habitacionem habet, etiam hoc causus habitacionis non ad proprietarium reddit, sed servatur fisco vel domino capite diminuti usque ad mortem eius. Et haec quidem de habitatione. Num autem, si cui χοήσις legetur, testatore forte dicente: do lego ei χοήσιν huius domus: igitur si cui domus χοήσις legetur, num usus domus legari videtur? et dicit Papiianus, usum solum et non usumfructum eiusmodi verbis relictum esse videri. Sin autem ususfructus domus aticui legatus est, non simpliciter sed habitandi causa, testatore dicente: do lego Titio usumfructum huius domus habitandi causa, num habitacionem soiam an etiam usumfructum Titius habet? Et dicunt Proculus et Nerratus, soiam habitacionem legatam videri; quod etiam verum est. Si vero sic dixerit testator: do lego usum huius domus habitandi causa, non dubitatur legatum valere et habitacionem relictam videri: sed de hoc quaequitum est, utrum unius anni an usque ad [vitam] legatarii competit. Et dicit Rutilius, usque ad vitam